



Relatório de Cotação: RC 122901 - BARRILHA LEVE

Pesquisa realizada em 30/12/2024 10:49:01

Relatório gerado no dia 30/12/2024 10:53:20 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: 003.035.0001-8 - BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25KG)

Descrição: Aparência Pó fino branco Carbonato de sódio % p/p (base seca) Mínimo 99,0 Cloreto de sódio % p/p Máximo 0,40 Sulfato de sódio % p/p Máximo 0,07 Óxido Férrico, ppm Máximo 30 Insolúveis % p/p Máximo 0,03 Umidade % p/p Máximo 0,5 Densidade aparente g/l 470 – 570 Embalagem: sacos plásticos contendo 25 Kg APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.000	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 1.200.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRATA	182605050001150-1-000057/2024	23/08/2024	R\$ 150,00

Valor Unitário R\$ 150,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Valor Global: **R\$ 1.200.000,00**

Detalhamento dos Itens



Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	Aparência Pó fino branco Carbonato de sódio % p/p (base seca) Mínimo 99,0 Cloreto de sódio % p/p Máximo 0,40 Sulfato de sódio % p/p Máximo 0,07 Óxido Férrico, ppm Máximo 30 Insolúveis % p/p Máximo 0,03 Umidade % p/p Máximo 0,5 Densidade aparente g/l 47 0 – 570 Embalagem: sacos plásticos contendo 25 Kg APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO S OBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRATA**Data:** 23/08/2024 00:00**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios para atender às necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal do Prata/MG.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Barrilha leve, embalagem contendo 25kg, de boa qualidade. - Barrilha leve, embalagem contendo 25kg, de boa qualidade.**Identificação:** 18260505000150-1-000057/2024**Lote/Item:** 1/4684195**Ata:** N/A**Homologação:** 07/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 24**Unidade:** SC-S**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 150,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: R JACOB GUBAUA, 250
		Nome de Contato: ALEXANDRE
		Telefone: (41) 3151-0688
		Email: alexandre@sanigran.com.br





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 30/12/2024 10:52:26

Acessar a fonte [aqui](#)



COTAÇÃO



Pedido nº.: 11159
Data de Emissão: 30/12/2024
Previsão de Entrega: 17/04/2024
Vendedor: PEDRO HENRIQUE

FATURAR PARA:

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74 | IE.: 367698776.00-99
ENDEREÇO: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO 1843 CESAMA
JUIZ DE FORA, MINAS GERAIS (MG), 36.013-020

PRODUTO	NCM	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
CARBONATO DE SODIO (BARRILHA LEVE SOLVAY) - SC25KG	2836.20.10	R\$ 5,18	8000 kg	R\$ 41.440

VALOR TOTAL: R\$41.440,00

ICMS: 18%

FRETE: CIF DUSAL

FORMA DE PAGAMENTO: 28/35 DIAS

SUJEITO A ANALISE DE CRÉDITO

Proposta válida por 07 dias.

**LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA**

AV. DOUTOR ULYSSES GUIMARÃES, 3857 - VILA NOGUEIRA - DIADEMA/SP - CEP 09990-080

TELEFONE (11)4072-6100

FAX

CNPJ 51.462.471/0001-52

I.E. 286.056.465.111

Home Page : www.labsynth.com.br - Correio Eletrônico : synth@synth.com.br

**COTAÇÃO Nº 1038810 PÁGINA 1/1**

Aos Cuidados : VIVIANE DE OLIVEIRA LELIS

E-mail : VLELIS@CESAMA.COM.BR

S/ Referência : RC 122901

COTAÇÃO VÁLIDA ATÉ 30/01/2025

Solicitante:	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA	DDD:	32	Fone:	3239-1251	FAX:	3239-1260
Endereço:	AV. BR.DO RIO BRANCO,1843 - 10ºANDAR	Bairro:	CENTRO				
Cidade:	JUIZ DE FORA	UF:	MG	CEP:	36013-020	CNPJ	21.572.243/0001-74
		I.E.	367.6987760099				

Entrega:	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA	DDD:	32	Fone:	3239-1251	FAX:	3239-1260
Endereço:	AV. BR.DO RIO BRANCO,1843,10ºANDAR	Bairro:	CENTRO				
Cidade:	JUIZ DE FORA	UF:	MG	CEP:	36013-020	CNPJ	21.572.243/0001-74
		I.E.	367.6987760099				

IT	Quantidade	Unidade	A	Descrição do Produto	Saída	Preço Unitário	% IPI	%ICMS	%Desc.	Total Item (R\$)
001 ***	320,0000	UN	2	CARBONATO DE SODIO COMERCIAL 100% CAS: 497-19-8 NCM: 28362010 Código: 00C1010.07.AP Marca: Synth Embalagem: 25 Kg **CONTROLADO PELA POLICIA CIVIL/SP**	015 DIAS ÚTEIS	R\$ 125,770000	0,00	12,00	0,00	40.246,40

Os preços, prazo saída, forma pagamento, condição pagamento e tipo frete são válidos sómente para aquisição de todos os itens, e respectivas quantidades, desta cotação.

ATENÇÃO : Alíquota de ICMS, quando houver incidência, poderá sofrer alteração para atender Resolução do Senado Federal n. 13/12

Forma de Pagamento : DEPÓSITO BRASIL	Vendedor : BEATRIZ LIMA	Data : 30/12/2024	Valor dos Itens : R\$ 40.246,40
Condição Pagamento : 30 Dias	E-mail : BEATRIZ.LIMA@SYNTH.COM.BR		Outros Acréscimos : R\$ 0,00
Faturamento Mínimo : R\$1500,00	Frete : CIF (Emitente)		Outros Descontos : R\$ 0,00
			Desconto Incentivo: R\$ 0,00
			Vr. Subst. Tributária : R\$ 0,00
			Valor do frete: 0,00
			VALOR TOTAL : R\$ 40.246,40

Coluna A indica motivo da compra : 1 = Revenda 2 = Uso ou Consumo 3 = Industrialização 4 = Ativo Fixo	20,00 BEATRIZ.LIM A 03/01/2025 13:02:39
ICMS JÁ INCLUSO NO PREÇO	

A disposição para quaisquer esclarecimentos.

*** Indica Produto Controlado.Verificar necessidade de licença para aquisição.

Aprovação Solicitante

Departamento Comercial

CONDIÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO SUJEITAS A ANÁLISE DE CRÉDITO FINANCEIRO QUANDO DA CONFIRMAÇÃO DA COMPRA

**NERO QUÍMICA**

R 8 (OITO), 197
PLANALTO - Mateus Leme/MG
Fone:(31) 3535-1880 - CEP:35670000
CNPJ:21.959.857/0001-03 - Insc. Estadual:0025170550081
financeiro@neroquimica.com.br

PEDIDO Nº
PV-146309
DATA DE EMISSÃO: 02/01/2025

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA - CF-08948
Endereço: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 9 10 11 ANDARES
Cidade/UF: Juiz de Fora/MG **Cep:** 36013020
E-mail:
Telefones: **CPF/CNPJ:** 21572243000174
Faturamento: NERO QUIMICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA - MATRIZ - CNPJ: 0025170550081

Vendedor: DANIELLE SILVA
E-mail: vendas3@neroquimica.com.br
Telefone: (31)972403263
Validade da Proposta: 15 DIAS

ITEM	CODIGO	NOME	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL	IPI%	ENTREGA
10	NEQ 120	CARBONATO DE SODIO.	8000 KG	7,90	63.200,00	0,00	

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS - BOLETO	OBSERVAÇÕES:	TOTAL DOS ITENS: 63.200,00
		DESCONTOS (-): 0,00
TRANSPORTADORA:		FRETE (+): 0,00
		SEGURO (+): 0,00
		DESPESAS(+): 0,00
		IPI(+): 0,00
		VALOR TOTAL(=): 63.200,00
		ICMS: 11.376,00

AMBIENTE 100% SEGURO

(<https://www.casadosquimicos.com.br/>)

Descrição do produto	Quantidade	Preço unitário	Total
 <p>Carbonato de Sódio (Barrilha Leve) 25 kg (https://www.casadosquimicos.com.br/produto/151092) Embalagem: 25 kg</p>	4	R\$ 13.512,00 sem juros	R\$ 54.048,00
Subtotal			54.048,00

Endereço de entrega:

CALCULAR

Não sabe o CEP?
(<https://busacepinter.correios.com.br/app/endereco/>)

Alfa Transportes 16090,82
Em até 15 dias úteis

Cupom de desconto

CALCULAR

Total **54.048,00**

FINALIZAR COMPRA (/FECHAMENTO)

CONTINUAR COMPRANDO

([HTTPS://WWW.CASADOSQUIMICOS.COM.BR/PRODUTOS-QUIMICOS/PRODUTOS-Q](https://www.casadosquimicos.com.br/produtos-quimicos/produtos-q))

Copyright © 2023 Casa dos Químicos - CNPJ: 30.799.772/0001-04 - Todos os direitos reservados.

DESENVOLVIMENTO:  [\(https://seriedesign.com.br/\)](https://seriedesign.com.br/)

TECNOLOGIA: 
(https://wake.tech/?utm_source=3vs-Loja&utm_medium=loja&utm_campaign=RodapeSite&utm_term=loja)

Carrinho de Compras

Nome do Produto	Preço Unitário	Qtyd	Subtotal	Excluir
 <p>Barrilha Leve Carbonato de Sódio Saco 25kg https://equimica.com.br/barrilha-leve-carbonato-de-sodio-saco-25kg.html</p>	R\$196,00	320	R\$62.720,00	Remover produto https://equimica.com.br/checkout/cart/delete/id/19903/uenc/aHR0cHM6Ly9lcXVpbWljYS!

[Continuar Comprando](#) | [Atualizar Valores](#) | [Esvaziar Carrinho](#)
 Receba na hora em seu e-mail | [Enviar Orçamento](#)

Calcular Frete

Informe seu CEP para calcular o valor da entrega.

- **Cep**

Transportadoras

- Rodonaves - 12 dia(s) úteis R\$10.304,69
- Jadlog - 14 dia(s) úteis (Excedeu o peso limite, por isto foi aplicada a taxa de 50.) R\$69.476,90

Transportadoras

- Solística (3 a 15 Dias úteis) R\$8.840,22

Cupom de Desconto

Informe aqui seu cupom promocional.

Subtotal R\$62.720,00

Valor Total R\$62.720,00

[Finalizar Pedido](#)

SOBRE A EMPRESA



sua loja virtual de produtos químicos. Criando Soluções pra você e para a sua empresa.

LINKS ÚTEIS

- Histórico de compras (<https://equimica.com.br/sales/order/history>)
- Pedido de troca (<https://equimica.com.br/sales/guest/form/>)
- Minha conta (<https://equimica.com.br/customer/account/>)
- Busca Avançada (<https://equimica.com.br/catalogsearch/advanced/>)
- Formas Atendimento (/atendimento)
- Quem Somos (/sobre-empresa)
- Formas de Pagamento (/pagamento)
- Privacidade & Segurança (/cliente-equimica)
- Mapa do site (https://equimica.com.br/catalog/seo_sitemap/)
- Termos de pesquisa (<https://equimica.com.br/catalogsearch/term/popular>)

CONSUMIDOR



[Seguir Página](#) [Compartilhar](#)





CNPJ: 36.999.036/0001-78

Razão Social: Te Vendo Brasil Comercio e Consultoria Ltda ME

Rua Castro Alves 175 - Presidente Prudente-SP

• Site seguro:



(<https://www.google.com.br/safebrowsing/diagnostic?site=www.equimica.com.br>)



Buscar produtos, marcas e muito mais...

Disney+ INCLUIDO meli+ R\$27,99 R\$13,99 POR 3 MESES

Enviar para Juiz de Fora 360454... Categorias > Ofertas > Cupons > Supermercado > Vender > Contato

COMPANHIA... > Compras > Favoritos > >

Também pode te interessar: cloro granulado - barrilha leve - elevador de alcalinidade - adubo sulfato de amonia saco 50 kg - elevador de ph

Voltar à lista Casa, Móveis e Decoração > Jardim e Ar Livre > Piscinas e Acessórios > Piscinas > Outros

Vender um igual Compartilhar



Novo | +5 vendidos

Barrilha Leve Elevador Ph Da Água Fardo C/25 Kg - Solway

4.8 ★★★★★ (5)

R\$ 459

em 10x R\$ 45⁹⁰ sem juros

Ver os meios de pagamento

Chegará grátis entre sexta-feira e sábado
Mais formas de entrega

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade (+50 disponív...

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Vendido por CASADASFERRAMENTAS000
MercadoLíder | +1000 vendas

↩️ Devolução grátis. Você tem 30 dias a partir da data de recebimento.

🛡️ Compra Garantida, receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

Adicionar a uma lista >

Produtos relacionados

Patrocinado



R\$42,86
R\$ 30 30% OFF
em 12x R\$ 2,94
⚡ FULL
Elevador De Alcalinidade Ph Certo Piscina Cristalina 2kg



R\$ 99⁹⁹
em 12x R\$ 9,80
Frete grátis ⚡ FULL
Larvicide Biológico Denguetech 10 Mini Tabletes



R\$ 110
em 3x R\$ 36,67 sem juros
Frete grátis
Kit 10 Cantoneiras Côncava P/ Piscina 3,5x25cm (2,5m Linear)

Vendido por CASADASFERRAMENTAS000

+1000 Produtos

🏆 MercadoLíder Gold

É um dos melhores do site!

+1000 Vendas concluídas Oferece um bom atendimento Entrega os produtos dentro do prazo

Ver mais produtos do vendedor

Produtos do vendedor



Mangueira Alta Pressão Ar/ água Trançada 1/2 300psi 30...
R\$ 199
em 12x R\$ 19,51
Frete grátis



Mangueira Alta Pressão Ar/ água Trançada 1/2 300psi 15...
R\$ 119
em 12x R\$ 11,67
Frete grátis

Ver mais produtos do vendedor

Meios de pagamento

Pague em até 14x sem juros!

Linha de Crédito

Cartões de crédito

Cartões de débito

Pix

Boleto bancário

Características do produto

Características principais

[Confira outros meios de pagamento](#)

Fabricante	Solway
Marca	Solway
Modelo	Pó 15 Kilos

Descrição

BARRILHA LEVE FARDO COM 15 KILOS SOLWAY

UTILIZADO PARA ELEVAR O PH DA SUA PISCINA QUANDO ESTIVER BAIXO.
PESO: 15KG
PRODUTO: PÓ

Perguntas e respostas

Qual informação você precisa?

- Custo e prazo de envio
- Devoluções grátis
- Meios de pagamento
- Garantia

Está com dúvidas?
Estes atalhos ajudarão você a encontrar o que busca.

Pergunte ao vendedor

Escreva sua pergunta...

Perguntar

Últimas perguntas feitas

Boa tarde, quantos quilos? Vocês no começo fala 25 quilos e mais a baixo fala 15 quilos
↳ Esse é 25kg 16/12/2024

Opiniões do produto

4.8 5 avaliações

Opiniões em destaque

1 comentário

- 5 ★
- 4 ★
- 3 ★
- 2 ★
- 1 ★

04 abr. 2023

Material muito bom pra piscina de todos os tipos o ph 100 % bom



É útil 0

Anúncio #1370742288 [Denunciar](#)

Destaques em Casa, Móveis e Decoração

Guarda roupa	Cadeira escritorio	Cama box	Camera
Guarda roupa casal	Cadeira ergonomica	Cama box casal	Camera de seguranca
Guarda roupa solteiro	Cadeira cavaletti	Cama box solteiro	Camera wifi
Guarda roupa infantil	Cadeira presidente	Cama box queen	Camera intelbras
Closet aberto	Cadeira flexform	Cama king size	Camera wifi externa
Closet modulado	Herman miller		Camera ip
Closet	Cadeira giratoria		Camera intelbras
Guarda roupa mdf	Cadeira escritorio resistente		Camera ip intelbras

Mais informações ^

[Trabalhe conosco](#) [Termos e condições](#) [Promoções](#) [Como cuidamos da sua privacidade](#) [Acessibilidade](#) [Contato](#) [Informações sobre seguros](#) [Programa de Afiliados](#) [Black Friday](#)

Copyright © 1999-2024 Ebazar.com.br LTDA.

CNPJ n.º 03.007.331/0001-41 / Av. das Nações Unidas, nº 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre.